
 Uchwała Nr 3.c./191/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 6 grudnia 2023 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Powiatu 
Sokołowskiego na 2024 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu.

Na podstawie art. 13 pkt 3 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:             Anna Olędzka
Członkowie                        Jolanta Tomaszek
                                           Kamil Krauschar

uchwala, co następuje

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Sokołowskiego na rok 2024.

§ 2

Wydaje opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej. 

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 15 listopada 2023 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie został  przedłożony 
projekt uchwały budżetowej Powiatu Sokołowskiego na 2024 rok wraz z uzasadnieniem.

Wydając niniejszą opinię Skład Orzekający wziął pod uwagę spełnienie wymogów wynikających z 
przepisów prawa i zważył , co następuje:



I. 
W projekcie uchwały budżetowej podstawowe wielkości budżetowe zostały zaplanowane w pełnej 
szczegółowości klasyfikacji budżetowej wraz z omówieniem podstawowych źródeł dochodów i 
wydatków.

Dochody budżetowe ogółem zaplanowano w wysokości 126.567.837,47 zł, w tym:
a) dochody bieżące w kwocie   78.492.829,99 zł;
b) dochody majątkowe w kwocie   48.075.007,48 zł. 

Wydatki ogółem zaplanowano w wysokości 132.311.645,47 zł, w tym:
a) wydatki bieżące w kwocie    80.554.836,97 zł;
b) wydatki majątkowe w kwocie    51.756.808,50 zł.

Zaplanowane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 5-8 ustawy 
o finansach publicznych są wyższe od zaplanowanych wydatków bieżących, co oznacza, że została 
zachowana relacja określona w art. 242 ust. 1 cyt. ustawy o finansach publicznych. 

Przychody budżetu Powiatu zaplanowano w wysokości 8.426.116,00 zł oraz rozchody w kwocie 
2.682.308 zł.

Zdaniem Składu Orzekającego złożone materiały planistyczne zawierają obligatoryjne elementy 
określone w ustawie, spełniają podstawowe wymagania formalne i merytoryczne a także są 
prawidłowe pod względem prawnym i mogą stanowić podstawę do podjęcia uchwały budżetowej na 
rok 2024.

II.
Deficyt budżetu Powiatu Sokołowskiego stanowiący ujemną różnicę między dochodami ogółem a 
wydatkami ogółem  wynoszący  5.743.808,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o 
finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 5.553.808,00 zł,

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 190.000,00 zł,

co nie narusza art. 217 ustawy o finansach publicznych. 

W ocenie Składu Orzekającego Powiat ma możliwość sfinansowania przedstawionego w projekcie 
uchwały budżetowej deficytu w roku 2024.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

                                                                                                                                Przewodnicząca Składu Orzekającego

 


		2023-12-06T09:34:50+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




